
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРНОЕ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.04.2015                                             с. Северный                                                  № 10 
 

Об установлении особого противопожарного режима на территории 

МО «Северное» 

 

В связи с начинающейся сухой, жаркой, ветреной погодой, а также учитывая 

сохраняющуюся высокую пожарную опасность, в целях обеспечения безопасности 

жизни и здоровья людей, руководствуясь ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 

№69-ФЗ «О пожарной безопасности», Администрация муниципального 

образования «Северное» п о с т а н о в л я е т:   
1. Установить на территории МО «Северное» с 15 апреля 2015 года особый   

противопожарный режим. 

2. Выполнить мероприятия по устройству минерализованных полос по 

границам населенных пунктов. 

3. В населенных пунктах, садоводческих и гаражных кооперативах провести 

собрания граждан по мерам пожарной безопасности и применению первичных 

средств пожаротушения. 

4. С целью предупреждения пожаров от шалости детей с огнем в детских 

учреждениях провести беседы и другие познавательные мероприятия по пожарной 

безопасности. 

5. Запретить в особо опасный противопожарный период:  

- разведение костров, сжигание сухой травы, мусора, в том числе на            

индивидуальных приусадебных участках, садово-огороднических и гаражных 

кооперативах, территориях организаций и предприятий. 

6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, 

(далее - организаций) независимо от организационно-правовой формы: 

- завершить до 15 мая 2015 года очистку территорий организаций от                      

пожароопасных отходов и мусора; 

- заполнить пожарные водоемы, обеспечить подъезды к ним; 

- организовать (на весь период) дежурство сторожевой охраны объектов, а в 

выходные и праздничные дни, круглосуточное дежурство лиц из числа 

руководящего состава; 

7. Рекомендовать владельцам водопроводных сетей провести проверку 

пожарных гидрантов на водоотдачу, при наличии неисправности принять 

исчерпывающие меры по приведению их в исправное состояние. 

8. Данное постановление довести до руководителей организаций.  

9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава                                                                                                                Д.В. Бекарев 


